## CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA



Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Caixa Postal: 89 Fone/Fax: (19) 3561.2811 - e-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

> INDICAÇÃO Nº 433/2019

ENCAMINHE-SE AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões

PRESIDEN

Considerando que o Posto de Saúde da Vila São Pedro, atende um grande número de pessoas, não só daquele Bairro, mas também de outras da adjacência:

Considerando que devido a limitação de exames que são disponibilizados para os Munícipes, a fila das pessoas começa a se extender pela madrugada, pois buscam os primeiros lugares para que possam ser atendidos dentro da limitação dos exames que são disponibilizados;

Considerando que essas pessoas ficam à merce das intempéries do tempo, chuva, sereno, frio, etc., porque as portas daquele Posto de Saúde não ficam abertas para recepcionar aqueles que comparecem mais cedo para serem atendidos;

Considerando, que a Administração poderia estudar as condições e probabilidades de abrir as portas daquele Posto de Saúde em horário mais cedo, permitindo assim, que os Munícipes que aguardam o atendimento, possam ficar no interior do Posto de maneria mais confortável, sem se sujeitarem ao frio, chuva e sereno.

Diante dessas considerações, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios regimentais, verifique a possibilidade de junto a Secretaria Municipal de Saúde, determinar a abertura do Posto de Saúde da Vila São Pedro, em horário mais cedo, visando proporcionar maior conforto aos usuários daquele Posto Médico.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2019.

Paulo Sérgio Soures da Silva - "Paulinho do Mercado" Vereador